
令和３年５月２６日 

柳瀬川町内会会員各位 

    柳瀬川町内会会長  

竹前栄二 

 

 

防災助成金で非常用雨水タンク設置 

梅雨の候、如何お過ごしですか。 

町内の皆様には益々のご健勝のことお喜び申し上げます。 

日頃より当町内会の運営に、ご理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

表題の件、防災訓練を実施すると防災用具購入金額の「三分の二」の助成金が支給されます

ので、今回は、非常用雨水タンク「雨音くん」を購入しました。 

設置には３班伊藤（善）氏が協力してくださいました。 

最大貯留量２００リッター 

非常用ですが防災以外に、花壇、畑の水やりにも使用可能です、会員の皆様も平時でもお使

いください。 

満水になると２５０キロの重量になりますのでタンクを揺らすなど悪戯は厳禁です。 

尚 雨水頼りですのでご承知おき下さい。 

購入金額：７０，０００円 

助成金約：４６，０００円 

 

他に、防災用具として「トイレ、着替え用テント」を購入しましたが、防災訓練後にお知ら

せします。 

  

  

 

 

 

 

 

以上 


